2024 年９月 24 日

各 位

 社   名   日本ピグメント株式会社

代表者名    代表取締役社長執行役員 田代 喜一

(コード番号 4119 東証スタンダード市場)

問合せ先責任者  執行役員 小川 芳輝

(TEL 0 3 - 6 3 6 2 - 8 8 0 1)

連結子会社の商号変更に関するお知らせ

当社の連結子会社である住化カラー株式会社は、2024 年９月 20 日開催の同社臨時取締役会において、下

記のとおり商号を変更するために、定款一部変更の議案（以下「本議案」という。）を９月 25 日開催の臨時

株主総会に付議することを決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１． 当該連結子会社の概要

（１） 商 号    住化カラー株式会社

（２） 代表者    代表取締役社長 児島 俊郎

（３） 本店所在地  大阪府大阪市中央区高麗橋４丁目６番 17 号

（４） 事業内容   各種合成樹脂用着色剤マスターバッチ及びコンパウンド等の製造・販売

（５） 資本金    3,338 百万円

２． 当該連結子会社の新商号

  株式会社 PLASiST （英文：PLASiST Company Limited）

３． 商号変更理由

当該子会社は、これまで培ってきた強みを活かしつつ市場環境の変化に迅速に対応できる組

織へと変革し、持続的な成長と企業価値の向上を目指すために、新たに商号を変更しました。

当該子会社の業績回復と成長戦略の実現に向け、グループ一丸となって取り組んでまいりま

す。

４． 商号変更日（予定）

  2024 年 10 月１日

以上